
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale  

 

                            34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

1 

 

Prot. (v. timbratura in alto) Trieste, (v. timbratura in alto) 

 

 

 

Oggetto: concorso docenti scuola secondaria di I° e II° grado con lingua d’insegnamento slovena –   
adattamento del Bando di concorso - adozione quadri di riferimento. 

 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO Bando di concorso AOODRFVG n. 6797 del 2 maggio 2024 per le scuole secondarie di primo e 

secondo grado con lingua d’insegnamento slovena; 

VISTO il decreto del DG dell’USR del Friuli Venezia Giulia n. 9664 di data 26 giugno 2024 con il quale è 
nominata la Commissione incaricata di predisporre i quesiti della prova scritta unica per tutte le classi di 

concorso in lingua slovena, da somministrare ai candidati dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai 
ruoli del personale docente con lingua d’insegnamento slovena della scuola secondaria di primo e secondo 
grado; 

PRESO ATTO del dettato dell’art. 6, commi 2, 3 e 4 del suddetto Bando di concorso relativo ai compiti 
assegnati alla Commissione; 

PRESO ATTO del verbale della riunione conclusiva della summenzionata Commissione per le scuole con 
lingua di insegnamento slovena di data 9 luglio 2024; 

VISTO il documento di data 10.07.2024 relativo all’avvenuta predisposizione e consegna di quanto 
incaricato, e precisamente dei quadri di riferimento per la prova scritta e la prova orale nonché pratica e, 
in ultimo, dei quesiti per la prova scritta per la scuola secondaria di primo e secondo grado; 

ADOTTA 

gli allegati quadro di riferimento per la valutazione: 
• della prova scritta-posto comune, 

• della prova orale 
• e della prova orale e pratica. 

L’allegato quadro di riferimento è redatto in lingua italiana e in lingua slovena. In caso di divergenze 
interpretative del testo, farà fede il testo in lingua italiana. 

 

DISPONE 

la pubblicazione dei suddetti quadri di riferimento nella sezione all’uopo dedicata sul sito dell’Ufficio 
scolastico regionale del Friuli Venezia Giulia. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
           Daniela Beltrame 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

Allegati: 
Quadri di riferimento 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-07-18T17:41:31+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-07-30T16:06:33+0200
	protocollo




